
     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
        Estado de São Paulo

         Rua Henrique Vasques, 180 – Centro – CNPJ 46.179.958/0001/92

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS
PROCESSO SELETIVO– EDITAL Nº 002/2010 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2010

CARLOS ROBERTO BUENO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO 
MOTA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS...

RESOLVE:

I –  HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 
funções:

Denominação Quantidades de inscritos
Professor de Educação Básica I (Educação Infantil) 232
Professor de Educação Básica I (Ensino Fundamental de 1º ao 5º ano) 243
Professor de Educação Básica I (Ensino Fundamental – EJA de 1ª a 4ª série) 042
Professor de Educação Básica II – Artes 008
Professor de Educação Básica II – Biologia 025
Professor de Educação Básica II – Ciências 026
Professor de Educação Básica II – Contabilidade 014
Professor de Educação Básica II – Direito 021
Professor de Educação Básica II – Educação Física 048
Professor de Educação Básica II – Estatística 002
Professor de Educação Básica II – Filosofia 004
Professor de Educação Básica II – Física 006
Professor de Educação Básica II – Geografia 012
Professor de Educação Básica II – História 031
Professor de Educação Básica II – Informática 021
Professor de Educação Básica II – Inglês 027
Professor de Educação Básica II – Língua Portuguesa 064
Professor de Educação Básica II – Matemática 023
Professor de Educação Básica II – Matemática Financeira 006
Professor de Educação Básica II – Psicologia 011
Professor de Educação Básica II – Química 019
Professor  de  Educação  Básica  II  –  Educação  Especial  –  Sala  de  Recursos 
Multifuncionais 008

Professor de Educação Básica II – Sociologia 007

II – INDEFERIR, as inscrições dos candidatos abaixo por não cumprimento do item 2.1 do Edital de 
Processo Seletivo 002/2010;

O recolhimento do boleto deverá ser feito até o primeiro dia útil após a data do encerramento das  
inscrições...

Nº
Inscr. Candidatos Funções Documento 

identificação
20205 Rosimeire de Souza Mascari Professor de Educação Básica I (Educação Infantil) 35097181X

20970 Neusa Moreira Barbosa Professor de Educação Básica I (Ensino 
Fundamental de 1º ao 5º ano) 251738838

20432 Juliana Patta Professor de Educação Básica II – Inglês 342936633

20434 Juliana Patta Professor de Educação Básica II – Língua 
Portuguesa 342936633

20714 Valeria Maria Mandroti Professor de Educação Básica II – Geografia 402713072

III  –  CONVOCAR os  candidatos  inscritos  para  as  provas  que serão  realizadas  no  dia  19  DE 
DEZEMBRO DE 2010, no seguinte local e horários:



     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
        Estado de São Paulo

         Rua Henrique Vasques, 180 – Centro – CNPJ 46.179.958/0001/92

INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas     
Denominação Local de Prova Endereço

Professor de Educação Básica I (Ensino Fundamental 
de 1º ao 5º ano)

“E.E. RACHID JABUR” Avenida da Saudade, 193 – 
Centro – Cândido Mota – SP.

Professor de Educação Básica II – Artes
Professor de Educação Básica II – Biologia
Professor de Educação Básica II – Contabilidade
Professor de Educação Básica II – Direito
Professor de Educação Básica II – Educação Física
Professor de Educação Básica II – Física
Professor de Educação Básica II – Geografia
Professor de Educação Básica II – Língua Portuguesa
Professor de Educação Básica II – Matemática

INÍCIO DAS PROVAS: 14 horas     
Denominação Local de Prova Endereço

Professor de Educação Básica I (Educação Infantil)

“E.E. RACHID JABUR” Avenida da Saudade, 193 – 
Centro – Cândido Mota – SP.

Professor de Educação Básica I (Ensino Fundamental 
– EJA de 1ª a 4ª série)
Professor de Educação Básica II – Ciências
Professor de Educação Básica II – Estatística
Professor de Educação Básica II – Filosofia
Professor de Educação Básica II – História
Professor de Educação Básica II – Informática
Professor de Educação Básica II – Inglês
Professor  de  Educação  Básica  II  –  Matemática 
Financeira
Professor de Educação Básica II – Psicologia
Professor de Educação Básica II – Química
Professor de Educação Básica II – Educação especial 
– sala de recursos multifuncionais
Professor de Educação Básica II - Sociologia

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 
site  www.consesp.com.br. Essa comunicação não tem caráter oficial, e sim apenas informativo.

Os  candidatos  deverão  apresentar  na  data  das  provas  até  30  (trinta  minutos)  após  o 
encerramento das respectivas provas,  em salas especialmente designadas, cópia reprográfica autenticadas de 
eventuais títulos que possuam, conforme disciplina o Edital do Processo Seletivo. Não serão considerados os títulos 
apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário determinado e estes deverão ser apresentados e entregues em 
ENVELOPE IDENTIFICADO COM NOME, FUNÇÃO, NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CANDIDATO E RG,  que após 
conferência  será fechado,  emitindo-se comprovante de recebimento. Não serão aceitos  protocolos de documentos 
referentes  a  títulos.  As  cópias  reprográficas  deverão  ser  autenticadas  ou  acompanhadas  do  original,  para  serem 
autenticadas pelo receptor e vistadas pelo candidato.

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 
munidos de caneta esferográfica azul ou preta, Cédula de Identidade Original (RG) e Comprovante de Inscrição.



     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
        Estado de São Paulo

         Rua Henrique Vasques, 180 – Centro – CNPJ 46.179.958/0001/92

Nos horários estabelecidos, os portões serão fechados, não se permitindo a entrada de candidatos 
retardatários.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 
devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cândido Mota – SP, 07 de dezembro de 2010

Carlos Roberto Bueno
Prefeito Municipal


